

「서비스 이용약관」 개정(안) 신규조문 대비표

현 행	개 정 안
<p>제 2 조 (정의)</p> <p>①~② (생략)</p> <p>③ "회원"이란 "회사"의 서비스를 이용하기 위하여 이용약관에 동의 및 필요한 정보를 등록하고 회사가 제공하는 서비스를 이용하는 자를 말합니다. "회원"은 개인회원, 기업회원, 변호사회원으로 구분합니다.</p> <p>④~⑦ (생략)</p> <p style="text-align: center;">(신 설)</p> <p>⑧ (생략)</p> <p>⑨ (생략)</p> <p>⑩ (생략)</p> <p>⑪ (생략)</p> <p>⑫ (생략)</p>	<p>제 2 조 (정의)</p> <p>①~② (현행과 같음)</p> <p>③ "회원"이란 "회사"의 서비스를 이용하기 위하여 이용약관에 동의 및 필요한 정보를 등록하고 회사가 제공하는 서비스를 이용하는 자를 말합니다. "회원"은 <u>종류에 따라</u> 개인회원, 기업회원, 변호사회원으로 구분하<u>고, 권한에 따라 "대표 계정"과 "일반 계정"으로 구분합니다.</u></p> <p>④~⑦ (현행과 같음)</p> <p>⑧ "<u>대표 계정"은 특정 "회원"에게 특정 "서비스"를 이용할 수 있는 권한 설정 등을 통해 특정한 그룹을 관리할 수 있는 권한 (이하 "서비스 관리 권한")을 "회사"로부터 부여받은 "회원"을 말합니다.</u></p> <p>⑨ "<u>일반 계정"은 "서비스 관리 권한" 없이 "회사"의 "서비스"를 이용하는 "회원"을 말합니다.</u></p> <p>⑩ (현행 제8항과 같음)</p> <p>⑪ (현행 제9항과 같음)</p> <p>⑫ (현행 제10항과 같음)</p> <p>⑬ (현행 제11항과 같음)</p> <p>⑭ (현행 제12항과 같음)</p>

현 행	개 정 안
<p>⑬ (생략) ⑭ (생략) ⑮ (생략) ⑯ (생략) ⑰ (생략) ⑱ (생략) ⑲ (생략)</p> <p style="text-align: center;">(신 설)</p> <p>⑳ (생략)</p> <p>제 12 조 ("서비스"의 제공 등)</p> <p>① (생략)</p> <p>1. (생략)</p> <p>2. 변호사 검토/직인 서비스 : "이용자"가 자동작성을 마친 법률문서 또는 "이용자"가 "회사" 제공의 시스템에 업로드한 법률문서를 "회사"와 제휴를 맺거나 "회사"에 회원 가입한 "변호사회원"에게 검토 및 변호사 명의의 직인 날인 등을 제공하는 서비스</p> <p>3. (생략)</p>	<p>⑮ (현행 제13항과 같음) ⑯ (현행 제14항과 같음) ⑰ (현행 제15항과 같음) ⑱ (현행 제16항과 같음) ⑲ (현행 제17항과 같음) ㉔ (현행 제18항과 같음) ㉕ (현행 제19항과 같음) ㉖ "정기결제"란 특정한 "이용권"을 지속적으로 이용하기 위하여 회원이 미리 등록한 결제수단으로 특정 기간마다 "포인트"를 충전하여 그 특정한 "이용권"의 권한을 갱신하는 "결제"를 말합니다. "정기결제"에 따른 이용권 갱신 및 이용은 이전 이용권의 이용기간이 만료됨과 동시에 새롭게 시작됩니다.</p> <p>㉗ (현행 제20항과 같음)</p> <p>제 12 조 ("서비스"의 제공 등)</p> <p>① (현행과 같음)</p> <p>1. (현행과 같음)</p> <p>2. 변호사 검토/직인 서비스 : "이용자"가 자동작성 <u>한</u> 법률문서 또는 "회사" 제공의 시스템에 업로드한 법률문서를 "회사"와 제휴를 맺거나 "회사"에 회원 가입한 "변호사회원"에게 검토 <u>또는</u> 변호사 명의의 직인 날인 등을 <u>요청하고, 해당 "변호사회원"이 이에 대한 업무를 제공하는 서비스</u></p> <p>3. (현행과 같음)</p>

현 행	개 정 안
<p>(신 설)</p> <p>4. (생략) 5. (생략)</p> <p>②~⑥ (생략)</p> <p>제26조 (계약해제, 해지 등) ①~④ (생략)</p> <p>(신 설)</p>	<p>4. 로폼 드라이브 서비스 : “회원”이 자동작성 및 업로드한 문서에 대한 전자서명, 열람/편집, 인쇄/다운로드, 사본생성, 이메일전송 및 공유 등 다양한 기능을 제공하는 클라우드 기반의 서비스</p> <p>5. 로폼 팀즈 서비스 : “대표 계정”이 복수의 “회원”을 그룹화하여 관리하는 서비스</p> <p>6. (현행 제4호와 같음) 7. (현행 제5호와 같음)</p> <p>②~⑥ (현행과 같음)</p> <p>제26조 (계약해제, 해지 등) ①~④ (현행과 같음)</p> <p>⑤ “회원”이 “정기결제” 이용 중 계약을 해지, 중단, 취소하고자 하는 경우, 요청한 다음 정기결제부터 결제 및 이용권의 자동 갱신이 중단됩니다. 이미 “정기결제”가 되어 이용 중인 이용권은 환불, 취소, 해지 되지 않으며, 본 조항은 이 약관 제21조[환불] 등의 규정에 우선하여 적용됩니다.</p>

현 행	개 정 안
<p>부칙 제1조(시행일) 본 약관은 2022. 11. 28.부터 적용됩니다. 단, 본 약관의 공지 시점으로 부터 적용일 전일까지의 기간 동안에 가입한 신규회원에 대해서는 회원 가입시부터 본 약관이 적용됩니다.</p> <p>제2조(경과조치) ① 이 약관 제16조[유료서비스의 변경] 제2항은 2022년 12월 12일부터 적용합니다. ② 이 약관 제17조[충전 포인트] 제7항은 2022년 12월 12일부터 적용합니다. ③ 이 약관 제21조[환불] 제1항부터 제5항까지는 2022년 12월 12일부터 적용합니다.</p>	<p>부칙 제1조(시행일) 본 약관은 <u>2023. 9. 27.</u>부터 적용됩니다. 단, 본 약관의 공지 시점으로 부터 적용일 전일까지의 기간 동안에 가입한 신규회원에 대해서는 회원 가입시부터 본 약관이 적용됩니다.</p> <p>제2조(경과조치) (삭 제)</p>